进出口商品及技术除外）；建材、五金、机械电子设备、化工原

料（不含危险化学品）、金属材料、工艺美术品（不含金银首饰）、

木制品、日用杂品等的销售；热电生产；环保设施建设、运营。

（以上经营范围涉及许可经营项目的，应在取得有关部门的许可

后方可经营。）

二、上市公司历史沿革

（一）股份公司设立时的股本结构

根据 2002 年 1 月 16 日公司股东会决议及 2002 年 1 月 31 日福建省人民政

府闽政体股[2002]04 号文批准，同意由福建众和集团有限公司整体变更设立福

建众和股份有限公司，公司发起人为许金和、许建成、莆田市华纶鞋业有限公司、

许木林、莆田市天宇房地产开发有限公司、莆田市精密模具有限公司 6 方，以

2001 年 12 月 31 日经福建华兴会计师事务所有限公司审计确认的（闽华兴所

[2002]审字 E-001 号）公司净资产 8,100 万元，按照发起人在公司净资产额中拥

有的相应份额，以 1∶1 的比例折算为股本。2002 年 2 月 1 日，福建华兴会计

师事务所有限公司对公司截至 2001年 12月 31日的相关资产和负债以及整体变

福建众和股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金预案

43

更设立股份有限公司的注册资本、实收资本、股本结构等进行审验，出具了闽华

兴所（2002）验字 E-002 号《验资报告》。发起人出资及持股情况如下：

股东姓名/名称 持股总数（万股） 持股比例（%）

许金和 2,492.31 30.77

许建成 1,993.85 24.62

莆田市华纶鞋业有限公司 1,246.15 15.38

许木林 934.61 11.54

莆田市天宇房地产开发有限公司 810.00 10.00

莆田市精密模具有限公司 623.08 7.69

合计 8,100.00 100.00

（二）公司设立后历次股权变动情况

1、首次公开发行 A 股并上市

经中国证监会“证监发行字[2006]71 号”文核准，公司首次公开发行股票

2,700 万股，并于 2006 年 10 月 12 日在深圳证券交易所上市交易。公司首次公

开发行股票新增的股本经福建华兴会计师事务所有限公司闽华兴所（2006）验

字 E-012 号《验资报告》验证。本次公开发行股票后公司股本总额增加至 10,800

万元。公司于 2006 年 11 月 1 日办理了工商变更登记，并相应换领了注册号为

3500001002337 的《企业法人营业执照》。

众和股份首次公开发行上市前后的股本结构情况如下：

项目
发行前 发行后

股本（万股） 股权比例 股本（万股） 股权比例

一、有限售条件股份 8,100 100.00% 8,100 75.00%

1、国家持股 - - - -

2、国家法人持股 - - - -

3、其他内资持股 8,100 100.00% 8,100 75.00%

其中：境内法人持股 2,679.23 33.08% 2,679.23 24.81%

境内自然人持股 5,420.77 66.92% 5,420.77 50.19%

4、外资持股 - - - -

其中：境外法人持股 - - - -

境外自然人持股 - - - -

二、无限售条件股份 - - 2,700 25.00%

1、人民币普通股 - - 2,700 25.00%

2、境内上市外资股 - - - -

3、境外上市外资股 - - - -

4、其他 - - - -

三、股份总数 8,100 100.00% 10,800 100.00%

2、2007-2009 年公司资本公积金转增股本导致的总股本变化

福建众和股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金预案

44

2007 年 4 月 7 日，2006 年度股东大会审议通过《公司 2006 年度利润分配

方案》，以 2006 年 12 月 31 日公司总股本 108,000,000 股为基数，以资本公积

向全体股东每 10 股转增 2 股；资本公积转增股本方案实施后，公司股份总数增

加，总股本由 108,000,000 股变为 129,600,000 股，股权结构未发生变化。

2008 年 3 月 14 日，2007 年度股东大会审议通过《公司 2007 年度利润分

配方案》，以 2007 年 12 月 31 日公司总股本 129,600,000 股为基数，以资本公

积向全体股东每 10 股转增 3 股；资本公积转增股本方案实施后，公司股份总数

增加，总股本由 129,600,000 股变为 168,480,000 股，股权结构未发生变化。

2009 年 4 月 8 日，2008 年度股东大会审议通过《公司 2008 年度利润分配

方案》，以 2008 年 12 月 31 日公司总股本 168,480,000 股为基数，以资本公积

向全体股东每 10 股转增 3.5 股；资本公积转增股本方案实施后，公司股份总数